
link/emú/ad eit'arional do Valla/ 
FACULTAD DE  CIENCIAS  EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel.  (0387)425-5408 -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
-------- 

Salta, 09 de mayo de 2019 

EXP- EXA N° 8.219/2010 

RESD- EXA N° 176/2019 

VISTO la RESD-EXA N° 197/2016, por la que se designa a la Dra. María Rita 
MARTEARENA en el cargo de Secretaria Académica y de Investigación de esta 
Unidad Académica, hasta la finalización del mandato de la gestión respectiva, y 

CONSIDERANDO: 

Que, habiéndose producido la mencionada finalización de mandato, resulta 
necesario asegurar la continuidad de la Secretaria para el normal funcionamiento de la 
Facultad, hasta tanto el cargo arriba referido sea cubierto con los requisitos de la 
normativa vigente. 

Que, en tal sentido, se estima conveniente prorrogar, hasta la mencionada 
cobertura, la designación de la profesional que, desempeña con eficiencia y esmero el 
cargo arriba citado. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad- referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar, a partir de la fecha y hasta el 31/05/2019 o hasta nueva 
disposición, la designación de la Dra. María Rita MARTEARENA, D.N.I. N ° 
14.304.394, en el cargo de Secretaria Académica y de Investigación de la Facultad de 
Ciencias Exactas. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente 
resolución a la respectiva partida del presupuesto de la Facultad de Ciencias Exactas 
por el corriente ejercicio. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber a: Dra. María Rita MARTEARENA, Secretaría 
Académica, Rectorado, Unidades Académicas, Sedes Regionales, Departamentos 
Docentes, Centro de Estudiantes de Ciencias Exactas, Personal Docente y de Apoyo 
Universitario de la Facultad, Dirección General Administrativa Económica, Dirección 
General Administrativa Académica, Departamento de Personal de est. Facultad y 
Dirección General de Personal. Cumplido, archívese.- 

RGG 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
3ECRETAMO ZTE,' ,VÓN Y BINESTAR 

FACULTAD DEC  S.EXACTAS  - 

DO YATI I 1: 

‘1), 	 FACULTAD DE 	•  AS-  UNU. 
cs.10 


	Page 1

